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 `               PROTOKÓŁ Nr 3/2019 

posiedzenie Komisji Polityki Społecznej 

Rady Powiatu Nowosądeckiego 

w dniu 13 czerwca 2019 r. 

 

 

Realizowany porządek posiedzenia:   

 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia. 

2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu 

Nowosądeckiego. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany 

uchwały nr 240/XXIV/17 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 czerwca 2017 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub części, łącznie 

z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia 

opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej od dnia umieszczenia dziecka w pieczy 

zastępczej.  

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

5. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad. 1.  

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska otworzyła posiedzenie i przywitała 

wszystkich przybyłych.   

 

W posiedzeniu biorą udział Członkowie Komisji w liczbie 5 członków Komisji. 

Stwierdza się, że posiedzenie jest prawomocne do podejmowania uchwał. 

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczą również: 

Halina HAJTEK            - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, 

 

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska przedstawiła porządek posiedzenia 

 i poddała go pod głosowanie.  

 

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. 2 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie protokół 

posiedzenia Komisji Polityki Społecznej RPN nr 1 z 22 marca 2019 r. 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany. 

 

 

 

Ad. 3  

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Halina Hajtek przedstawiła projekt uchwały 

Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały nr 240/XXIV/17 Rady Powiatu 

Nowosądeckiego z dnia 22 czerwca 2017 roku w sprawie określenia szczegółowych warunków 

umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na 

raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej od dnia 

umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej.  

 

Potrzeba nowelizacji powołanej uchwały wynika zasadniczo z doswiadczeń w jej 

stosowaniu. 

Zmiana uchwały ma na celu dostosowanie przepisów do zróżnicowanej sytuacji materialnej 

i bytowej osób zobowiązanych, Wynika z szeroko pojętej ochrony interesów i zachowania 

należnych praw osób niezaradnych życiowo oraz niezdolnych do kierowania swoim 

postepowaniem, dla których pomoc państwa jest podstawą egzystencji i stanowi ich główne źródło 

dochódu. Zwrócono uwagę na ciążący na rodzicach obowiazek alimentacyjny wobec dzieci, w tym 

na przebywające w pieczy. Często wysoki koszt utrzymania dzieci umieszczonych w pieczy 

zastępczej powoduje, iż osoby zobowiązane w uwagi na swoją sytuację dochodową nie maja 

fizycznych możliwości ponoszenia podwójnej opłaty z tytułu alimentów i pobytu w pieczy. 

Ustalenia opłaty w takim wypadku powoduje kumulację należności trudnych do wyegzekwowania. 

Każda z osób zobowiazanych odpowiada za swoją sytuację rodzinną i dochodowa indywidualnie. 

Zasadne jest więc, iż stosowanie ulg z tytułu ponoszenia odpłatności określonych w niniejszej 

uchwale, może mieć miejsce w stosunku do każdego z nich z osobna, co nie rzutuje na 

odpowiedzialność drugiego rodzica w partycypowaniu w kosztach utrzymania dziecka w pieczy 

zastepczej. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska poddała pod głosowanie projekt 

uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie sprawie zmiany uchwały nr 240/XXIV/17 

Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 czerwca 2017 roku w sprawie określenia szczegółowych 

warunków umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, 

rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej od 

dnia umieszczenia dziecka w pieczy zastępczej.  

 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad.4/ 5 

Przewodnicząca Komisji Polityki Społecznej Ewa Zielińska podziękowała wszystkim za 

przybycie i zamknęła posiedzenie. 

 

 

 

 

 

 

                            Przewodnicząca 

             Komisji Polityki Społecznej RPN 

       

                            Ewa Zielińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała:  Katarzyna Mordarska     


